2021年５月14日

各 位
上場会社名 株式会社 アミューズ
代表者 代表取締役 社長執行役員 中西 正樹
（コード番号 4301）
問合せ先責任者 上席執行役員 柏木 伸裕
（TEL 03－5457－3302）

定款一部変更のお知らせ

  当社は、本日（2021年５月14日）開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を2021年６月28日開催予

定の第43期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 定款変更の目的

①当社事業の現状に即した内容とするため、現行定款第２条の事業目的を追加いたします。

②⼭梨県・富⼠⼭麓に創設したアミューズ ヴィレッジを本社とすることにあわせ、本店所在地を変更いたします。

③一部字句の修正をいたします。

２．定款変更の内容

  変更の内容は以下のとおりであります。

        （下線部は変更箇所を示しています）

現行定款 変更案

（目的） （目的）

第２条

１．芸能タレント、音楽家、映画監督、脚本家、演出家、

スポーツ選手、文化人等の育成ならびにマネジメント

２．音楽、映画、演劇、演芸、講演の制作およびその請負と興行

ならびにその施設の運営、請負

３．ラジオ、テレビ放送番組、コマーシャルフィルム、

コマーシャルソングの企画、制作、請負ならびに版権事業

４．音声、映像のソフトウェア（ディスク、テープ、フィルム）

の企画、制作、製造、販売、貸与ならびに版権事業

５．芸能人の有料職業紹介および労働者派遣事業

６．海外の芸能タレント、音楽家、映画監督、脚本家、演出家、

スポーツ選手、文化人等の招聘

７．キャラクター商品（個性的な名称や特徴を有している人物、

動物等の肖像、署名、愛称等を使用したもの）の企画、

販売ならびに使用せしめる権利の管理

８．書籍、楽譜等の印刷物の出版、販売

９．レコーディングスタジオ、レッスンスタジオの運営

10．広告宣伝の代理業務

11．インターネット等を利用した通信販売業務ならびに各種情報

提供サービス

第２条

１．芸能タレント、音楽家、映画監督、脚本家、演出家、

スポーツ選手、文化人等の育成およびマネジメント

２．音楽、映画、演劇、演芸および講演の制作、その請負および

興行並びにその施設の運営および請負

３．放送番組、コマーシャルフィルム、コマーシャルソングの企画、

制作、請負および版権事業

４．音声、映像のソフトウェアの企画、制作、製造、販売、貸与

および版権事業

５．芸能人の有料職業紹介および労働者派遣事業

６．海外の芸能タレント、音楽家、映画監督、脚本家、演出家、

スポーツ選手、文化人等の招聘

７．キャラクター商品（個性的な名称や特徴を有している人物、

動物等の肖像、署名、愛称等を使用したもの）の企画、

販売および使用せしめる権利の管理

８．書籍、楽譜等の印刷物の出版、販売

９．レコーディングスタジオ、レッスンスタジオの運営

10．広告宣伝の代理業務

11．インターネット等を利用した通信販売業務および各種情報

提供サービス

12．飲食店の経営、企画および管理

13．企業および個人向けのイベント、研修会、講習会などの

各種教育事業に関する企画、立案、制作、運営ならびに

コンサルティング業務

14．アパレル製品及び雑貨の企画、デザイン、製造、卸し、販売、

輸出入並びにアパレル事業に関するコンサルティング

15. 食品、酒類、塩類、医薬品、医薬部外品、化粧品の輸出入

並びに販売

16. 倉庫業務

17. 宅配便の取次業務

18. 貨物自動車運送事業（一般貨物自動車運送事業）

19. 貨物運送取扱事業（第一種貨物利用運送事業）

12．飲食店の経営、企画および管理

13．企業および個人向けのイベント、研修会、講習会などの

各種教育事業に関する企画、立案、制作、運営および

コンサルティング業務

14．アパレル製品および雑貨の企画、デザイン、製造、卸し、販売、

輸出入並びにアパレル事業に関するコンサルティング

15. 食品、酒類、塩類、医薬品、医薬部外品、化粧品の輸出入

および販売

16. 倉庫業務

17. 宅配便の取次業務

18. 貨物自動車運送事業（一般貨物自動車運送事業）

19. 貨物運送取扱事業（第一種貨物利用運送事業）

（新  設） 20. 旅館、ホテル、簡易宿所、下宿およびレジャー施設の営業

並びに旅行業

21. スポーツおよびレジャー用品の賃貸借、輸入、輸入代理、

販売および販売代理

22. 酒類の製造

23. 農業および農地の賃貸借

24. 不動産の売買および賃貸借

20．前各号に付帯する一切の業務 25. 前各号に付帯する一切の業務

（本店所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都渋谷区に置く。

（本店所在地）

第３条 当会社は、本店を⼭梨県南都留郡富⼠河⼝湖町に置く。

（新  設） 附則

（本店所在地に関する効力発生日）

第３条は、２０２２年３月３１日までに開催される取締役会に

おいて決定する移転日をもって効力を生ずるものとする。なお、

効力を生ずるまでは本店を東京都渋谷区に置くこととし、

本附則は、効力発生後にこれを削除する。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  2021年６月28日(予定)

  定款変更の効力発生日   2021年６月28日(予定）

以  上